
1 

 

 

 

Al Dirigente Ufficio Scol.co Reg.le per la 
Puglia Ambito Terr.le per la Provincia di Bari-
Ufficio VII 

- BARI - 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 
di ogni ordine e grado della Provincia di Bari 

LORO SEDI 
Al Sindaco 

Comune di Acquaviva delle Fonti 
 

All’Assessore alla P.I. 
Comune di Acquaviva delle Fonti 

 
Al Comando di Polizia Municipale 
 Comune di Acquaviva delle Fonti 

 
Al Comandante Caserma Carabinieri Comune 
di Acquaviva delle Fonti 

 
Ai Docenti 
Al Personale A.T.A. 

 
All’Albo della Scuola 

 
Al Sito web della scuola  

OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO - A.S.  2021/2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  l'art. 5 del DPR n. 275/1999; 

VISTO  l'art. 74 comma 3 del D.lgs 297/94 e degli articoli 3 e 7 D.lgs n. 59 del 9/2/2004; 

VISTA la  delibera  n.911 del 16/06/2021, con la quale la Giunta Regionale Puglia ha 
approvato il Calendario scolastico regionale per l'anno scolastico 2021/2022; 

VISTA  la delibera N. 60 del Collegio docenti del 29/06/2021; 

VISTA  la delibera N. 84 del Consiglio di Istituto del  30/06/2021; 
CONSIDERATO la possibilità di disporre di adattamenti al calendario scolastico                                   
   riconosciuta  alle istituzioni scolastiche dall'art. 5 del D P R. 275/99. 
  

DISPONE 
 

L’adattamento  del Calendario Scolastico della Regione Puglia, secondo quanto di seguito riportato: 
 
15 settembre 2021  (anticipo ex art. 5 del D. P. R. 275/99) 
 inizio attività didattiche per la Scuola Primaria e Scuola dell’Infanzia S.S.I 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0006785/U del 06/07/2021 08:15



2 

 

 

grado; 
9 giugno 2022  termine attività didattiche per la Scuola Primaria/ S.S.I grado;  
30 giugno 2022 termine delle attività educative nella Scuola dell’infanzia; 

Festività riconosciute dallo Stato: 
Tutte le domeniche; 
1 novembre  tutti i santi 
8 dicembre  Immacolata Concezione; 
25 dicembre  Santo Natale; 
26 dicembre  Santo Stefano; 
1 gennaio Capodanno; 
6 gennaio  Epifania; 
17 aprile  Santa Pasqua; 
18 aprile  Lunedì dell’Angelo; 
25 aprile  festa della liberazione 
2 giugno  Festa della Repubblica.  
 
Festività riconosciute dalla Regione: 
2 novembre        (ponte) 
Dal 23 dicembre 2021  al 8 gennaio 2022  vacanze natalizie 
Dal 14 aprile 2022 al 19 aprile 2022   vacanze pasquali 
 
Oltre che per le Festività nazionali, regionali e quelle deliberate  le lezioni saranno sospese: 
28 febbraio 2022  ponte  (ex art. 5 del D. P. R. 275/99) 
01 marzo 2022   Santo Patrono. 
2 marzo  2022  ponte (ex art. 5 del D. P. R. 275/99) 
3 giugno 2022  ponte (ex art. 5 del D. P. R. 275/99) 

 
L’organizzazione delle classi è impostata sulla settimana corta:  attività dal lunedì al venerdì con 
scuola chiusa al sabato fatta eccezione per attività didattiche aggiuntive e per sopravvenute urgenze 
amministrative e organizzative derivante dall’emergenza sanitaria in corso.  

Questa Istituzione si riserva di comunicare la chiusura degli uffici amministrativi in occasione 
dell’avvio del nuovo anno scolastico. 

 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Valeria BRUNETTI 
 

 
 
Acquaviva delle Fonti, 06 luglio 2021 
 
Il responsabile del procedimento ( L 241/90) 
A.A. Notarnicola Eleonora 


		2021-07-05T11:52:20+0000
	BRUNETTI VALERIA




